
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ 568/2568 

เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติม) 

.................................................................................................................................................................... 

 ตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ  ที่ตระหนักถึงความสำคัญของการพัฒนาคุณภาพชีวิต
นักเรียนทุกคน  โดยมุ่งหวังว่านักเรียนจะเติบโตอย่างมีคุณภาพรอบด้าน ทั้งด้านสติปัญญา  ความสามารถด้าน
คุณธรรม จริยธรรม มีระเบียบวินัย เกิดความยั่งยืน นักเรียนทุกคนต้องได้รับการดูแล ช่วยเหลือ พิทักษ์ปกป้อง 
คุ้มครองอย่างรอบด้านและทันการณ์  นักเรียนได้รับการพัฒนาทุกมิติเป็นคนดีมีความสุขและปลอดภัยในสภาพ
สังคมปัจจุบัน  

เพ่ือให้การดำเนินงานตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ งานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  ปฏิบัติหน้าที่ครูที ่ปรึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2568  ดังนี้ 

1. กรรมการที่ปรึกษาระดับชั้น ประกอบด้วย
1. นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

2. นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 

3. นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

4. นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4,5,6 

มีหน้าที่  กำหนดแนวทางการดำเนินงาน ให้คำปรึกษา ควบคุม และแก้ไขให้การบริหารงานในระดับชั้น
ดำเนินงาน  ตามนโยบายของสถานศึกษา และระเบียบของทางราชการ 

2. ครูที่ปรึกษา ประกอบด้วย
1. นายนนทพัทธ์ รัตนา ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/2 

2. นางสาวเจนลิตา ปานคง ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/3 

3. นายขวัญชัย แก่นนาคำ นศป.คณิตศาสตร์ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/6 

4. นางสาวประภัสสร เอ่ียมนางรอง ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/7 

5. นายอนุชา สังข์จีน นศป.สังคมศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/8 

/6.นายภาคิน..... 



-2-
6. นายภาคิน กาสา นศป.ฟิสิกส์ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/2 

7. นางสาวภัทรศรี ธนะสินธุ์ นศป.สุขศึกษาและพลศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/6 

8. นายสุรพัศ มณีวัฒนกุลผล นศป.ภาษาจีน ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/7 

ครูที่ปรึกษามีหน้าที่
1. อบรมให้ความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมและการปฏิบัติตนให้ถูกต้องตามระเบียบของโรงเรียน
2. ควบคุม กำกับ ติดตามการมาเรียนและความประพฤติของนักเรียนในห้องเรียน
3. ให้คำปรึกษา คำแนะนำแก่นักเรียนเรื่องการใช้ความรู้ ความสามารถ ความถนัดในการพัฒนา
ตนเอง
4. ให้ความช่วยเหลือในด้านการเร ียน ทุนการศึกษา ระบบดูแลช่วยเหลือนักเร ียนและ
ประสานงานกับครู ผู้ปกครอง ชุมชน ในการแก้ปัญหาและพัฒนานักเรียน
5. ดูแลความสะอาด ความเรียบร้อยของห้องเรียนและวัสดุอุปกรณ์ประจำห้องเรียน ให้มีสภาพ
พร้อมใช้งานได้ ถ้ามีการชำรุดเสียหายเกิดขึ้นต้องหาผู้กระทำชำรุดให้ได้ ถ้าหากหาผู้รับผิดชอบ
ไม่ได้ ให้นักเรียนทั้งหมดในชั้นเรียนนั้นเป็นผู้รับผิดชอบ
6. เมื่อปัญหาเกิดขึ้นให้รายงานผลไปตามลำดับ ดังนี้ งานครูที่ปรึกษา หัวหน้างานระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน รองผู้อำนวยการกลุ่ม
บริหารงานกิจการนักเรียน และเสนอผู้อำนวยการโรงเรียน
7. งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย

    ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ
อย่างเต็มกำลังความสามารถ  ให้บังเกิดผลดี  มีประสิทธิภาพ  เรียบร้อยสมบูรณ์และมิให้เกิดความเสียหาย 
แก่ทางราชการ    

  ส่ัง  ณ  วันที่  4  พฤศจิกายน   พ.ศ. 2568 

(ลงชื่อ) 
   (นางสาวอารีรัตน์   ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


